





	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		

		

		
					
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 71. - 80.






	
					 1  2  3  4  5  6  7  [ 8 ]  9  10  11 				









			  
                

                  
                    
                  
                

                Vývoj klíštěte: od vajíčka po dospělého jedince

                
                  Víte o tomto relativně nebezpečném záškodníkovi opravdu všechno? 

Klíště obecné (Ixodes ricinus) přenáší nebezpečné nemoci, a to zejména klíšťovou encefalitidu, lymeskou boreliózu, ehrlichiózu a vz... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Odstranili jste si klíště? Sledujte se!

                
                  I když jsme přisáté klíště správně odstranili, stále pro nás přestavuje potencionální nebezpečí. Ke klíštěti je třeba vždy přistupovat, jako by bylo infekční:

Při likvidaci parazita nesmí dojít k p... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Zásadní rada před odjezdem na tábor? Pozor na klíšťata! 

                
                  1. Do přírody s repelentem
Přibalte svému potomkovi repelent, který je bezpečný pro dětskou kůži a užívá se k ochraně před klíšťaty. Poučte dítě, jak správně a jak často je nutné repelent aplikovat a... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíšťová encefalitida: některé následky bývají navždy

                
                  Klíšťová encefalitida postihuje centrální nervový systém člověka (tedy mozek). Jeho poškozením může dojít k rozvoji dlouhodobých zdravotních následků, jako jsou:

potíže s udržením pozornosti, soust... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Očkování proti klíšťovce – vysoká účinnost zaručena!

                
                  Nejstarší očkovací látka se používá již od roku 1971 a byla vyvinuta v Rakousku ve spolupráci s výzkumným ústavem ve Velké Británii. Postupně byla ještě upravována, ale základ je stejný dodnes. Touto... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Klíšťová encefalitida: máme nejvíce nakažených z celé Evropy

                
                  Přestože vloni, podobně jako další evropské státy, zaznamenala i Česká republika pokles nahlášených případů klíšťové encefalitidy, stále nám s 406 případy patří smutné první místo ve výskytu tohoto... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Boj s klíšťaty spočívá v prevenci 

                
                  Jedna z nejčastějších rad v souvislosti s ochranou před klíšťaty vybízí k nošení hladkého oblečení světlé barvy, dlouhých rukávů a nohavic, které by měly přiléhat k zápěstím a kotníkům. Dále jsou... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Zákeřná klíšťata: přenášejí více nemocí, než tušíte! 

                
                  1. Bartonellóza
Jde o infekční onemocnění, které je u nás vedle klíšťat přenášeno také blechami psů nebo koček. Je známo též jako nemoc kočičího škrábnutí. V ohrožení jsou především jedinci, jejichž ... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Aktivita klíšťat se během roku mění

                
                  Předpověď, která je vydávána od dubna do října dvakrát týdně, lze snadno vyhledat na internetu. V pondělí se zveřejňuje výhled na celý týden, ve čtvrtek upřesnění na prodloužený víkend. Aktivita... 
                

                

              

			  
                
                  
                    
                  
                

                Strach z klíšťat? Očkovat lze i v létě! 

                
                  Setkáte-li se ještě dnes s názorem, že je očkování proti klíšťovce v letních měsících nemožné, vězte, že tomu tak není. V 90. letech minulého století lékaři vakcinaci v tomto období nedoporučovali,... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 20.3.2024

  	 

  

  









